21浙江省经济和信息化厅关于开展
第三批服务型制造示范创建工作的通知

各市、县（市、区）经信局，有关省属企业：
为贯彻落实《中国制造2025浙江行动纲要》（浙政发〔2015〕51号）、《发展服务型制造专项行动指南》（工信部联产业〔2016〕231号）和《关于印发〈工业电子商务发展三年行动计划〉的通知》（工信部软件〔2017〕227号）文件精神，按照《关于加快工业和信息化领域生产性服务业和服务型制造发展的行动方案》（浙经信服务〔2019〕117号）的要求，在总结前两批服务型制造示范创建工作经验的基础上，经研究决定继续开展第三批服务型制造示范创建工作。现将有关事项通知如下：
一、总体要求
第三批服务型制造示范创建包括示范企业、示范项目和示范平台三个类别。其中，示范项目继续聚焦供应链管理、产品全生命周期管理、总集成总承包服务和信息增值服务四个方向之一，示范企业可包括上述一个或多个方向，也可包括上述以外、服务型制造特征明显的其它方向，示范平台包括工业电子商务平台、面向行业的专业服务平台和面向区域的综合服务平台。
二、示范企业（项目、平台）申报条件
（一）共性条件
1.申报主体应在浙江省境内注册，具有独立法人资格，运营和财务状况良好。
2.申报主体应具备服务型制造特征，符合“服务型制造示范创建基本条件”明确的方向与要求。
3.申报主体在近两年内（2017年1月1日以后）未发生重大质量、环保、安全或信用事故，没有违法行为或涉嫌违法正在接受审查的情况。
（二）专项条件
1.示范企业应为具有鲜明转型特点的制造业企业。在本行业或细分领域内，其生产技术与工艺、服务能力与水平等应具有一定优势地位。企业能够围绕核心制造能力开展模式创新并形成竞争力，在战略规划、管理运营、模式创新、信息网络平台建设、服务绩效、生产服务类人才培养等方面取得一定成果。
2.示范项目应为围绕提升核心制造能力开展的项目，且已投入运营。申报主体须为制造业企业，可以是委托开展项目的甲方，也可以是对外提供服务的乙方。项目在降低企业生产成本、提升经营效率和市场占有率等方面实现了预期目标。项目实施后申报主体的服务型制造特征更加明显，核心能力更加突出，市场地位得到加强。
3.示范平台应为从制造业企业衍生出的服务平台或第三方专业服务平台，或高等院校、科研院所、行业组织等服务机构，截至申报日正式投入运营时间须满两年。平台(机构）应提供研发设计、采购销售、工业技术、人才、融资、知识产权等专业服务，并在服务体系建设、服务能力提升、服务模式等方面有所创新，能够有效提升制造效率和能力，有效降低企业间交易成本和合作风险。
三、程序及要求
1.各市、县（市、区）经信部门按照政府引导、企业自愿原则负责组织本地区示范企业（项目、平台）推荐工作。
2.各申报主体应按“服务型制造示范创建申报书”要求填写申报表，编写申报书并提供随附材料，上报企业所在县（市、区）经信部门，各县（市、区）经信部门初审后报各设区市经信局。省属企业可直接报省经信厅。
3.各设区市经信局负责辖区内申报材料的审核并汇总，填写“服务型制造示范推荐汇总表”，于2019年10月15日前以文件形式报省经信厅、汇总表作为文件附件上报，各类申报书和随附材料按申报主体单独装订（一式1份），同时报送电子版。
我厅将根据各地申报材料，组织专家组进行评审，按照好中选优、特色优先原则，择优选出一批作为省级服务型制造示范企业（项目、平台）。
四、其他
文件、附件及表格可在浙江省经济和信息化厅官方网站（http://www.zjjxw.gov.cn/）“文件通知”栏下载。
上报材料请邮寄至杭州市体育场路479号；邮编：310007；联系人：陆一鸣，李巧丽；联系电话：0571-87058143，87055246；邮箱：fwyc@zjjxw.gov.cn。

[bookmark: _GoBack]                              浙江省经济和信息化厅
                            2019年9月9日
21省级服务型制造示范企业（平台）
名单

	序号
	企业名称
	项目名称
	区域

	1
	浙江省现代纺织工业研究院纺织制造业综合服务示范平台
	服务型制造示范平台
	柯桥区

	2
	浙江精工钢结构集团有限公司
	省服务型制造示范企业
	柯桥区

	3
	浙江建业幕墙装饰有限公司

	柯桥区

	4
	浙江自立股份有限公司

	上虞区

	5
	浙江帅丰电器股份有限公司

	嵊州市

	6
	浙江森歌电器有限公司

	新昌县

	7
	浙江悦昇新能源科技有限公司

	越城区

	8
	绍兴原色数码科技有限公司图来旺网印+数码创新应用服务平台
	服务型制造示范平台
	诸暨市

	9
	浙江创博龙智信息科技有限公司基于SAAS模式的袜业生产管理平台

	诸暨市

	10
	新昌县方圆轴承科技创新服务中心轴承与专用装备科技创新服务平台

	新昌县

	11
	浙江德创环保科技股份有限公司
	省服务型制造示范企
	越城区

	12
	浙江亿田电器有限公司

	嵊州市

	13
	浙江省现代纺织工业研究院纺织行业专业化技术服务平台
	服务型制造示范平台
	柯桥区